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وزیر ارشاد در دیدار با معاون وزیر ارتباطات روسیه؛

روزنامه ها در معرض کاهش مخاطب هستند

مدیرکل دیپلماسی عمومی وزارت امور خارجه:

گردشگری نقطه عطف دیپلماسی عمومی است

آگاهی دادن به بچه ها برای پیشگیری از مورد آزار جنسی با کتاب

حفظ حجاب،  وصیت شهدا

با  دیدار  در  اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  وزیر 
معاون وزیر مخابرات و ارتباطات جمعی فدراسیون 
روسیه، گفت: روزنامه ها در معرض کاهش مخاطب 
در  اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  هستند.وزیر  تیراژ  و 
وزیر  معاون  ولینریا  الکسی کنستانتینویچ  با  دیدار 
با  روسیه  فدراسیون  جمعی  ارتباطات  و  مخابرات 
در  کاغذی  رسانه های  و  روزنامه ها  اینکه  بر  تاکید 
فضای امروز رسانه ای در معرض کاهش مخاطب و 
تیراژ هستند، گفت: رسانه های کاغذی و روزنامه ها 
بخشی از هویت رسانه ای بوده و هستند و با توجه 
به فضای جدید رسانه ای در کل دنیا باید بتوانیم 
نفع  به  مجازی  فضای  و  اینترنت  فرصت های  از 

رسانه های حرفه ای بهره ببریم.
سیدعباس صالحی در این دیدار با تاکید بر این 
مطلب افزود: ایران و روسیه دارای سابقه طولانی و 
دیرینه تاریخی، فرهنگی، تمدنی و اجتماعی هستند و 
سفر تیم رسانه ای روسیه به ایران به گسترش روابط 
رسانه ای و فرهنگی دو کشور کمک می کند. دو کشور 
در زمینه های رسانه ای دغدغه های رسانه ای مشترکی 
دارند و می توان در این زمینه  در قالب امضای تفاهم 
نامه  همکاری داشت.وی با اشاره به برگزاری بازی های 
جام جهانی فوتبال در روسیه ادامه داد: در روزهای 
اخیر قلب مردم ایران با بازی های جام جهانی فوتبال 
همراه بود و هنوز هم فضای اجتماعی ایران با فضای 

جام جهانی روسیه حرکت می کند.
دیدارهای  و  نشست ها  به  اشاره  با  صالحی 
معاون وزیر مخابرات و ارتباطات جمعی فدراسیون 
روسیه و هیات همراهش با معاون امور مطبوعاتی 
افزود: گفتگوها و نشست هایی  و و دیگر مسئولان 
که برگزار شده است، می تواند در یک فضای آرام 
نتیجه  به  سرعت  با  حال  عین  در  و  تامل  قابل  و 
برسد.وی با تاکید بر دغدغه های مشترک دو کشور 
مرجعیت  به  توجه  گفت:  ای  رسانه  زمینه های  در 

از  خارجی  رسانه های  مقابل  در  داخلی  رسانه های 
جمله این دغدغه های مشترک است. اینکه چگونه 
ارتباط  ارتباطات خارجی، فضای  و  تبادل  کنار  در 

رسانه ای داخلی خود را حفظ کنیم.
صالحی در ادامه این دیدار تصریح کرد: ایران 
و روسیه از نظر تنوع قومیتی نیز دارای اشتراکات  
با  می توان  چگونه  اینکه  هستند.  توجهی  قابل 
وجود تنوع قومیتی وحدت ملی را از طریق رسانه 
ارشاد  و  فرهنگ  است.وزیر  توجه  قابل  کرد،  حفظ 
اسلامی افزود: فضای اینترنت و مجازی و شبکه های 
اجتماعی امروز رسانه های جدیدی را به وجود آورده 
اند که دارای فرصت ها و در برخی موارد تهدیدهایی 
ای عمل کرد که رسانه های  به گونه  باید  و  است. 
حرفه ای را در مقابل رسانه های مجازی حفظ کرد.

رسانه  مشترک  همکاری های  بر  تاکید  با  وی 
دو  رسانه های  داد:  ادامه  روسیه  و  ایران  میان  ای 
مانند  مشترک  دغدغه های  در  می توانند  کشور 

حقوق  خانواده،  قومی،  و  دینی  گرایی  خشونت 
باشند  و... همکاری داشته  کودکان، محیط زیست 
دارای  امروز  مساله های  مقابل  در  رسانه ها  زیرا 
الکسی  دیدار  این  هستند.در  اجتماعی  مسئولیت 
و  مخابرات  وزیر  معاون  ولینریا  کنستانتینویچ 
با اشاره به  ارتباطات جمعی فدراسیون روسیه نیز 
ایران  به  همراهش  هیات  و  خود  سفر  برنامه های 
در  اقدامات خود  و  فعالیت ها  مجموعه  از  گزارشی 

این سفر ارائه داد.
دراین  که  نشست هایی  مجموع  از  گفت:  وی 
تا   ٢٠ در  روسیه  و  ایران  شد  مقرر  داشتیم  سفر 
داشته  مشترک  همکاری  یکدیگر  با  پروژه   ٢٣
جمعی  ارتباطات  و  مخابرات  وزیر  باشند.معاون 
افزود: تبادل اطلاعات در زمینه  فدراسیون روسیه 
این  در  دیگر  کشورهای  با  همکاری  ای،  رسانه 
ارتقای  خبرنگاران،  مهارت های  بردن  بالا  زمینه، 
دسترسی  همکاری  معاصر،  تکنولوژی های  کیفیت 

همکاری های  جمله  از  می تواند   ... و  اینترنت  به 
مشترک رسانه ای باشد.

مند  علاقه  کرد:  تصریح  حال  عین  در  وی 
مختلف  زمینه های  در  مشترک  همکاری های  به 
گردشگری،  ای،  منطقه  موضوعات  جمله  از 
جانبه  دو  همکاری  و  فرهنگی  هفته های  برگزاری 
با شبکه های خبری دو کشور هستیم.در این دیدار 
محمد سلطانی فر معاون امور مطبوعاتی نیز با اشاره 
به جدیت هیات رسانه ای کشور روسیه برای انجام 
بحث های  گفت:  ایران  با  مشترک  همکاری های 
خوب و سازنده ای در جلسه امروز با هیات رسانه 
ای روسیه داشتیم که مبنای همکاری های آینده دو 

کشور در این زمینه شد.
وی ادامه داد: این هیات و در راس آن معاون 
وزیر مخابرات و ارتباطات جمعی فدراسیون روسیه 
با برنامه مشخص و تنظیم شده به ایران سفر کرده 
همکاری های  موارد  شدن  اجرایی  تا  نیز  ما  و  اند 
فر  این زمینه تلاش می کنیم.سلطانی  مشترک در 
نمایندگانی  هیات  این  با  امروز  جلسه  در  گفت: 
و  داشتند  حضور  نگاری  روزنامه  اتحادیه های  از 
با  ای  رسانه  مشترک  روابط  گسترش  خواستار 

اتحادیه های روزنامه نگاری روس بودند.
امروز  جلسه  در  کرد:  تاکید  همچنین  وی 
برخی  سوی  از  که  نیز  دروغ  و  کذب  اخبار  به 
شبکه های مجازی منتشر می شود اشاره شد و این 
نشان دهنده دغدغه های مشترک دو کشور در این 
امور مطبوعاتی و اطلاع رسانی  زمینه است.معاون 
در عین حال تصریح کرد: در این جلسه همچنین 
افزایش  و  اخبار  اینگونه  با  مقابله  چگونگی  درباره 
در  شد.وی  تاکید  آن  با  مقابله  برای  محتوا  تولید 
پایان گفت: اداره کل مطبوعات خارجی این معاونت 
آمادگی بازگشایی دفاتر رسانه های روسیه در ایران 

را دارد.

مدیرکل دیپلماسی عمومی وزارت امور خارجه 
گردشگری را نقطه عطف دیپلماسی عمومی دانست 
و گفت: در دیپلماسی عمومی دولت ها پای خود را 
مواجه  هم  با  واسطه  بدون  مردم  و  کشیده  عقب 
می کنند.سیدعلی  گفت وگو  هم  با  و  می شوند 
رؤسای  و  کشوری  مسئولان  نشست  در  پاکدامن 
اسلامی  جمهوری  مقیم  خارجی  نمایندگی های 
ایران در استان همدان، اظهار کرد: مردم کنش گران 
فارغ  اصلی در گردشگری اند،این مردم هستند که 
رسانه ای  انگاره پردازی های  و  کلیشه سازی ها  از 
تصمیم می گیرند چگونه و با کجا در جهان تعامل 
مفهوم  گردشگری  اینکه  بیان  با  باشند.وی  داشته 
آن  ارمغان  و  مردم  برای  مردم  دیپلماسی  حقیقی 
شناخت و درک است، ادامه داد: صلح حقیقی در 
و  یک سویه نگری  از  پرهیز  و  چندجانبه نگری  پناه 

تحمیل عقاید به دست می آید.
با اشاره به اینکه گردشگری در این  پاکدامن 
کرد:تحقق  اظهار  دارد،  بزرگی  نقش  جهانی  صلح 

و  نگرش ها  در  همگرایی  طریق  از  پایدار  صلح 
تاریخی  و  جغرافیایی  قومی،  تنوع های  به  احترام 
کسب می شود.وی با اشاره به اینکه همدان یکی از 
پایتخت های ایران در ادوار مختلف با گنجینه ای از 
مشاهیر و جاذبه هاست، اظهار کرد: بسیار خرسندم 
انتخاب  مناسبت  به  ما  تا  آمد  پیش  فرصتی  امروز 
کشورهای  گردشگری  پایتخت  عنوان  به  همدان 

آسیایی در سال ٢٠18 به همدان بیاییم.
مدیرکل دیپلماسی عمومی وزارت امور خارجه 
با بیان اینکه ٢٢ اثر ملموس تاریخی و فرهنگی و 
اکنون  داد:  ادامه  است،  شده  ثبت  معنوی  اثر   14
ما به دنبال شناساندن مؤلفه های فرهنگی و هنری 
تمدن  از  گنجینه ای  عنوان  به  ایران  تمدن ساز  و 
آن  از  بخشی  که  هستیم  بشری  ساله  هزار  چند 
به دنبال  امروز  ما  توسط یونسکو ثبت شده است. 
شناساندن مولفه های فرهنگی و هنری و تمدن ساز 
ایران به عنوان گنجینه ای از تمدن چندهزار ساله 
بشری هستیم که بخشی از آن توسط یونسکو ثبت 

شده است.داتو رستم یحیی سفیر کشور مالزی نیز  
گفت: نسبت به ما تحریمی صورت بگیرد یا نگیرد 
ما با ایران ادامه همکاری خواهیم داد و از این پس 
روابط ما با این کشور بسیار دوستانه تر خواهد بود.

اظهار  همدان،  استاندار  از  تشکر  ضمن  وی 
شگفتی های  دارای  همدان  ویژه  به  ایران  کرد: 
وجود  با  متاسفانه  است.  بسیاری  تمدنی  و  تاریخی 
تمام پتانسیل های همدان، هنوز به به عنوان مقصد 
که  است  نیاز  بنابراین  نشده  انتخاب  گردشگری 
مسئولان این استان تلاششان را چند برابر کنند. رستم 
قدیمی ترین  تاریخچه  مالزی  در  شد:  یادآور  یحیی 
ساختمان فقط به 5٠٠ سال پیش برمی گردد اما در 
ایران بناهایی وجود دارد که تاریخچه هزار ساله دارند، 
ما برای توسعه گردشگری مجبور هستیم دست به 
ساخت بناها و آثار بزنیم اما ایران دارای این پتانسیل 
هست، اما جای سوال است که با وجود این موارد چرا 

به مقصد گردشگری تبدیل نشده است؟
وی با اشاره به اینکه بنده بسیاری از استان های 

ایران را دیده و تحت تأثیر قرار گرفته ام، اضافه کرد: 
برای  را  خود  فرزندان  که  زیباست  قدری  به  ایران 
بازدید از این ظرفیت ها به اینجا آورده ام چرا که اینجا 
دارای طبیعت بسیار خوبی است و علاقه دارم به کویر 
لوت بروم.گردشگری باعث نزدیکی مردم به یکدیگر 
تعاملات  و  شده  بیشتر  کشورها  دوستی  می شود، 
اقتصادی نیز دو چندان می شود برهمین اساس روابط 

دولت ها با یکدیگر نیز تسهیل می شود.
وی با بیان اینکه نسبت به مردم ایران حسادت 
می کنم، گفت: هر گردشگری که به ایران پا بگذارد 
قطعا پشیمان نخواهد شد چرا که علاوه بر طبیعت 
بسیار  ایرانی  مردمان  بوم  و  مرز  این  گرانقدر  آثار  و 
خونگرم و مهمان نواز هستند.سفیر مالزی در بخش 
ساله  هر  مالزی  در  ما  گفت:  سخنانش  از  دیگری 
حدود ٢8 میلیون گردشگر جذب می کنیم. این تعداد 
باعث درآمد 15 میلیارد دلاری ما از این راه شده و از 
این طریق نیز یک میلیون و 7٠٠ هزار شغل ایجاد 

کرده ایم.

معصومه انصاریان بر سختی تولید کتاب در زمینه دادن آگاهی 
به بچه ها برای پیشگیری از مورد آزار جنسی قرار گرفتن تاکید کرد.

در  ادبیات  ظرفیت  درباره  نوجوان  و  کودک  ادبیات  نویسنده  این 
پیشگیری  و  خود  بدن  شناخت  برای  بچه ها  به  آگاهی بخشی  زمینه 
این موضوع  اظهار کرد:  به آن ها،  تجاوز  و  تعرض  اتفاق هایی مثل  از 
کتاب های  تولید  برای  کودک  ادبیات  ظرفیت  است؛  بحث  دو  شامل 
واقع  جنسی  آزار  مورد  تا  بدن شان  مورد  در  بچه ها  به  آگاهی بخش 
نشوند و دیگری تولید کتاب هایی که خانواده ها با آن ها مشکل نداشته  
باشند، که بحث دوم مهم تر از بحث اول است. در واقع ظرفیت ادبیات 
و  ظرفیت  دارد  اهمیت  آن چه  نیست؛  اصلی  نیست  موضوع  کودک 
پذیرش خانواده ها و  سیاست های سخت گیرانه و کنترل کننده ای است 

که  تولید کتاب باید از صافی آن ها بگذرد.
آگاهی بخشی   هدف  آیا  چیست؟  هدف  واقعا  افزود:   سپس  او 
منظورم  خانواده ها  خانواده ها؛  و ملاحظه  رعایت  یا  است  کودکان  به 
کسانی هستند که باید اجازه تولید کتاب را در این زمینه ها بدهند. به 
اعتقاد من تولید این   کتاب ها بیش از این که جنبه ادبی داشته باشد و 

به ادبیات کودک برگردد جنبه فرهنگی دارد. 
از  نیست.  صادق  خود  با  ما   جامعه  کرد:  خاطرنشان  انصاریان 
زمینه  این  در  کودکان  آموزش  و  آگاهی  بودن  ضروری  به  یک سو 
رسیده یعنی اتفاقات ناخوشایند در این زمینه آموزش را به جامعه ما 
تحمیل کرده است، از طرف دیگر نگاه سنتی همچنان اصرار دارد که  
به سکوت خود در این زمینه  ادامه بدهد. تا مدت زیادی این اخبار 
ناخوشایند پنهان نگاه داشته می شد و سعی می کردند مخفی باشد. 
جامعه ما در این مورد دچار یک نوع ریاکاری است. چرا من این حرف 
را می زنم؟ برای این که ما در زمینه محیط زیست هم دچار این کمبود 

آموزش  و کتاب هستیم.

تولید کتاب  در زمینه  آیا شرایط   این پرسش ها که  با طرح  او 
محیط زیست و یا مهارت های زندگی  همانند  شرایط حفاظت از بدن 
فراهم است؟ یا این موضوع ها در جامعه ما قابل مقایسه است؟ بیان 
کرد: زمانی که ادبیات کودک  احساس کرد در زمینه محیط زیست 
نیاز به آگاهی بخشی  و فرهنگ سازی  وجود دارد، اقدام کرد و  یکی  
دو ناشر شروع به بالا بردن پرچم  حفاظت از  محیط زیست کردند.  
در ابتدا کتاب ها در این زمینه  ترجمه بود. بعد هم  نویسنده ها برای 
تولید کتاب با موضوع محیط زیست ترغیب شدند. اوایل کتاب هایی 
که در زمینه محیط زیست تولید می شد خیلی ابتدایی و ضعیف بود 
اما به تدریج کتاب ها قوت گرفت و زیاد شد. حالا می توانیم  لیست 
بچه ها  به  قوی ترشده  قوی   آرام  آرام  که   کتاب هایی  از  بلندبالایی 
از چند  این زمینه  ما می توانیم بگوییم  بعد  معرفی کنیم. حالا در 
در  بخواهد  ناشری  دارم  تردید  ولی  داریم.  گفتن  برای  حرفی  سال 
زمینه  توجه به بدن و آزار جنسی کتاب تولید کند. اصلا  دست ناشر 

در زمینه کتاب مهارت های زندگی این قدر باز است؟
 نویسنده کتاب »کارنامه ات را قایم کن«  در ادامه اظهار کرد: واقعیت 
این است که اسم بردن از ضرورت آموزش با موضوع آزار جنسی  در 
جامعه ما پرهزینه و دشوار است.  حتی لایحه حمایت از کودکانی که در 
معرض تجاوز محارم  هستند در نهادی  مانند مجلس با مخالفت روبه رو 
می شود.  هنوز  بر سر  این که کودکان اگر مورد تجاوز قرار گرفتند  چه باید  
کنند و حق داشته باشند به نهادی تلفن بزنند، بحث است. فکر می کنم 
از جامعه، سیاست های  ببرد، منظورم  بالا  را  باید جامعه ظرفیت خود 

سخت گیرانه ارشاد و درهای بسته آموزش و پرورش است.
هدف  باید  کودکان  امنیت  و  سلامت  این که  بر  تأکید   با  او 
موضوع  هر  مانند  موضوع  این  گفت:   بزند،  را  اول  و حرف  باشد  ما 
اولش، شاید که  قابلیت طرح  دارد. شاید  ادبیات کودک  دیگری در 

نه حتما، نیاز داشته باشیم  از تجربه دیگران استفاده و کتاب هایی را 
این زمینه ترجمه کنیم؛ یعنی از دیگرانی که این راه را رفته اند، یاد 
بگیریم. اما آن چه در این زمینه نیاز داریم این است که سیاست های 

سخت گیرانه مان  را تعدیل کنیم و درها  برای آموزش باز شود.
ما  نیز گفت:   این مسائل  بیان   نحوه  درباره  انصاریان  معصومه 
در وضعیت اضطراری قرار داریم و برای این که فرصت از دست نرود 
آن. ملاحظه  بیان  بعد چگونگی  و  بپردازیم  آموزش مستقیم  به  باید 
و رعایت ها  چیزی  است که اجازه نمی دهد  این حوزه به  شکوفایی 
برسد.  تابوها با وجود این همه اخبار ناخوشایند اجاه نمی دهند به این 
موضوعات پرداخته شود. ما به آموزش مستقم نیاز داریم. آموزش و 
پرورش نیز باید درهای خود را به روی کتاب هایی که ترجمه شده باز 
کند.  آموزش و پروش نباید  منحصر به کتاب های درسی شود، این 
کتاب ها نیز باید  نوعی کتاب درسی تلقی شود و معلم ها این کتاب ها 
را به بچه ها معرفی  کنند.  ما در این زمینه به اقدام فورس ماژور و 

اضطراری نیاز داریم.

وصیتنامه هایشان  در  شهیدان  از  بسیاری  تاکیدات  از  یکی 
وصیتنامه های  موضوعی  بررسی  ادامه  در  است.  بوده  حفظ حجاب 

شهیدان در زیر به نمونه هایی از این تاکیدات اشاره می کند.
کشورمان  تاریخ  از  زرینی  برگ  عنوان  به  دفاع مقدس  دوران 
افتخار  نیز  آیندگان  و  بود  خواهد  و  بوده  مباهات  مایه  همواره 
خواهند کرد که در گذشته کسانی از همین کشور در سخت ترین 
رسیده  پیروزی  به  تازه  اسلامی  انقلاب  که  شرایطی  در  و  شرایط 
ندادند  اجازه  تنها  نه  و  ایستادند  متجاوز  دشمن  مقابل  در  بود، 
بماند،  باقی  متجاوزان  دست  در  کشور  خاک  از  وجب  یک  حتی 
گذشتگی  جان  از  مدیون  نیز  آنها  امروزی  امنیت  و  آسایش  بلکه 
را  خود  جان  بی هیچ چشمداشتی،  که  است  شهیدانی  و  ایثارگران 

در طبق اخلاص نهادند.
انسان ساز  نهضت  از  برگرفته  ایران  ملت  مقدس  دفاع  بی تردید 
از  تاسی  با  همواره  اسلام  رزمندگان  اساس،  این  بر  و  است  عاشورا 
حضرت سیدالشهداء)ع( وجب به وجب از خاک میهن اسلامی دفاع 
ویژه  به  نوشته هایشان  در  را  حضرت  آن  از  تاسی  همین  و  کردند 
وصیتنامه هایشان به وضوح مشاهده می کنیم.یکی از تاکیدات بسیاری 
ادامه  در  است.  بوده  حجاب  حفظ  وصیتنامه هایشان  در  شهیدان  از 
بررسی موضوعی وصیتنامه های شهیدان در زیر به نمونه هایی از این 

تاکیدات اشاره می کند.

شهید عبدالرسول آب بر )1٣7٠-1٣5٠ تهران(
خواهرم از تو می خواهم که در همه حال و همیشه حجاب خود 
را حفظ کنی و با امر به معروف و نهی از منکر تمامی خواهران را به 
این کار تشویق کنی و با این عمل خویش ادامه دهنده راه شهدا باشی.

شهید عباس علی احمدزاده )1٣۶5-1٣47 گرگان(
خواهران، حجاب را همانگونه که رعایت می کردید بهتر و بیشتر 
بکنید.  را  نهایت کوشش و تلاش  فرزندان  تربیت  و در  رعایت کنید 
سعی کنید فرزندانی با ایمان و صدیق و مومن تحویل جامعه دهید که 
آینده هر جامعه بستگی به داشتن فرزندان باایمان و مسلح به سلاح 

علم و ایمان دارد.
شهید صمد احمدی )1٣۶1-1٣٣8 اراک(

فرماید،  عطا  صبر  شما  به  خداوند  که  امیدوارم  خواهرانم، 
می دانم خواهر چقدر علاقه به برادر خود دارد، ولی حمد و سپاس 
این  و  است  شده  کشته  خدا  راه  در  او  که  بیاورید  جا  به  را  خدا 
برادر  ببخشید،  مرا  همگی  که  امیدوارم  شما.  برای  است  افتخار 
حفظ  و  گیرید  پیش  را  زینب  راه  و  کنید  حلال  را  خود  کوچک 

حجاب و عفت را فراموش نکنید.
شهید عبدالحسین اسدی کرم )1٣۶1-1٣44 تهران(

مادرجان، از شما می خواهم وقتی که خواهرم به سن 7 سالگی 
رسید او را نماز یاد دهید و به او حجاب اسلامی که سنگر زنان ما است 

را بیاموزید، از خواهرم بخواهید اسلام را یاری دهد.
راهی  اسلامی  حجاب  با  خودت  خواهران  مانند  را  خواهرم  ...و 

جامعه کنی. من چشم امید به شما دارم.
شهید عباس اصیلیان )1٣۶٢-1٣٣5 آران و بیدگل(

خواهران و همسر عزیزم، سعی کنید چون زینب کبری پیام رسان 
وقایع کربلای ایران باشید و حجاب و عفت این بانوی نمونه در ایران 
این سلاح آتشینی است که در  سرمشق زندگیتان قرار گیرد. همانا 

اختیار دارید و همچون تیری است بر قلب دشمنان اسلام.
شهید عباس علی خبیری )1٣۶7-1٣٣٢ یزد(

... و به برادران و خواهران اعلام کن درباره حجاب و دین مبین 
فرزندان  تربیت  در  کردی  شما  چه  هر  و  تشیع.  نگهداری  و  اسلام 
حسین و رضا و مهدی بای جامعه و سربازی اسلام. و خانم رباب و 

رقیه برای برپا نگهداشتن سنت زهرا و با حجاب بودن.
منکر  از  نهی  و  معروف  امربه  شما  به  عزیزم  دختران  شما  ...و 
می کنم مانند مادر. خانم رباب و رقیه به شما تذکر می دهم اولا هیچ 
را حفظ  اول حجاب خود  نیست.  از حجاب  آبرومندتر  و  بهتر  کاری 
کنید بعد به دستور مادر تا زمانی که ازدواج نکردید و در زمان ازدواج 
مطیع امر شوهر خویش باشید که روح من در دار باقی راحت و شاد 

باشد.
...خواهران حجاب، حجاب، حجاب.

پیشرفت 70 درصدی مطالعات فاز یک 
کریدور گردشگری بیستون - تاق بستان

و  صنایع دستی  میراث فرهنگی،  مدیرکل 
گردشگری استان کرمانشاه از پیشرفت 7٠ درصدی 
مطالعات فاز یک کریدور گردشگری بیستون - تاق 
بستان خبر داد.»جلیل بالایی« در  نشست کارگروه 
گردشگری  موانع  از  برخی  به  استان  گردشگری 
در کرمانشاه اشاره کرد و گفت: طبق نظرسنجی 
که پس از جنگ از گردشگرانی که به این استان 
سفر کرده اند انجام شد، دو عامل را از مهمترین 
موانع گردشگری کرمانشاه برشمردند.وی ادامه داد: 
ناامنی  از  نشان  که  شهر  داخل  دکه های  فراوانی 
پادگان ها در ورودی و  نیز تعدد  اقتصادی دارد و 
عواملی  از جمله  خروجی شهرستان های مختلف 

بودند که گردشگران ذکر کردند.
کرمانشاه  استان  میراث فرهنگی  مدیرکل 
تا همواره  باعث شده  این دو عامل  اینکه  بیان  با 
منظر طبیعی، تاریخی و زیست محیطی بین دو 
اثر جهانی بیستون و ملی تاق بستان مورد دغدغه 
و پیشنهادات استانداران پیشین قرار گیرد، گفت: 
در سفر مقام معظم رهبری در سال 9٢ موضوع 
افزود:  این محور شتاب گرفت.وی  گردشگری در 
محور  در  گردشگری  کریدور  مسأله  این سفر  در 
پادگان های  تاق بستان و عقب نشینی  بیستون - 
نظامی مسیر مطرح شد که مقام معظم رهبری با 
آن موافقت کردند و پادگان های نظامی مسیر اقدام 

به عقب نشینی کردند.
بالایی افزود: مطالعات فاز صفر این پروژه به 
اساسا  مسیر  این  آیا  اینکه  سنجی  امکان  منظور 
برای گردشگری مناسب است یا نه، سال 9٢ توسط 
راه و شهرسازی انجام گرفت.وی با اشاره به اتمام 
مطالعات فاز صفر در سال 95 و واگذاری این پروژه 
به اداره کل میراث فرهنگی استان، افزود: مطالعات 
فاز یک پروژه را از این سال آغاز کردیم و اکنون 7٠ 

درصد پیشرفت فیزیکی دارد.
کرمانشاه  استان  فرهنگی  میراث  مدیرکل 
برداشت واقعی و میدانی از مسیر، امکان سنجی 
فرصت ها و نظام بهره برداری درست از مسیر را 
از جمله اهداف اجرای مطالعات فاز یک عنوان کرد 
و افزود: اعتبار مطالعات فاز یک پروژه در سال 9۶ 

حدود 4٠٠ میلیون تومان بوده است.
گازرانی«  »فریدون  نشست،  این  ادامه  در 
مدیر مطالعات پروژه کریدور گردشگری بیستون به 
تاق بستان با بیان اینکه این پروژه با رویکرد غالب 
گردشگری با حفظ وضع موجود تعریف شده، عنوان 
نظامی،  بخشی  ارزش  تاریخی،  های  روایت  کرد: 
میراث صنعتی، داستان های حماسی، دشت ها و... 
از جمله جاذبه های مسیر هستند که در مطالعات 

مورد توجه قرار گرفتند.
وی خاطرنشان کرد: طول محور ٣5 کیلومتر و 
عرض آن نیز یک و نیم کیلومتر است.مدیر مطالعات 
پروژه کریدور گردشگری بیستون به تاق بستان با 
بیان اینکه سطح زمین کل مجموعه هفت هزار و 
18 هکتار است، گفت: بیشترین اراضی این محور به 
ترتیب اراضی نظامی، کشاورزی، باغات، اراضی بایر 
و صنعتی هستند. به گفته این مسئول در این محور 
1۶ روستا قرار دارند که از هم اکنون برای تبدیل 
شدن به روستاهای هدف گردشگری درحال آماده 
شدن هستند.وی با تأکید بر این که زمین های این 
محور آماده پذیرش پروژه هستند، اعلام کرد: 8٠ 
ریز پروژه را برای مسیر تعریف کرده ایم.همچنین 
استانداری  عمرانی  معاون  سالاری«  »مهرداد 
کرمانشاه نیز در این نشست، با بیان اینکه حدود 1٠ 
سال است که موضوع این کریدور در استان مطرح 
می شود، گفت: در ابتدا برخی اقدامات بی حساب 
گرفت.  انجام  مسیر  درختکاری  همچون  کتاب  و 
وی گفت: یکی از ضعف های این مجموعه عدم 
وجود مدیریت واحد است.معاون عمرانی استانداری 
کرمانشاه یادآور شد: از جمله مسائل مهمی که باید 
به آن توجه کنیم تطابق این طرح با سند بالادستی 
همچون  ها  محدودیت  برخی  وجود  به  است.وی 
و  کرد  اشاره  مسیر  در  موجود  واحدهای صنعتی 
یادآورشد: ازسوی دیگر باید تلاش شود تا قابلیت 

های مسیر به خوبی مورد توجه قرار گیرد.

وضعیت مسجد تاریخی ساری بعد از 
آتش سوزی

و  صنایع دستی  فرهنگی،  میراث  کل  مدیر 
در  آتش  کرد:  اعلام  مازندران  استان  گردشگری 
مسجد جامع ساری خاموش شده است، اما برای 
کارشناسان  باید  مسجد  نهائی  وضعیت  اعلام 
باشند.آتش  داشته  مسجد  وضعیت  از  براوردی 
براساس  که  ساری  جامع  مسجد  گریبان  جمعه 
برخی اسناد گفته می شود قدمت آن به سه هزار 
سال قبل می رسد را گرفت و آتش نشانان موفق 
شدند آتش این مسجد تاریخی را بعد از گذشت 
بیش از سه ساعت خاموش کنند. سیف الله فرزانه، 
مدیر کل میراث فرهنگی استان مازندران در مورد 
وضعیت این مسجد تاریخی گفت: هنوز براساس 
اعلام استاندار ساری علت این آتش سوزی اتصال 
برق بوده است، اما هنوز آتش نشانی ساری در مورد 
این اتفاق به طور دقیق توضیح نداده است. او در 
مورد درصد آسیب وارد شده به مسجد جامع ساری 
از برخی مسئولان  به نقل  برخلاف خبرهایی که 
شهری ساری در فضای مجازی مبنی بر تخریب 
صددرصدی این مسجد منتشر شده است، می گوید: 
تا این لحظه نمی توانیم هیچ قضاوتی در این زمینه 
داشته باشیم، باید کارشناسان مسجد را به طورکامل 

بررسی کنند و سپس براوردها انجام شود.
طالبیان،  محمدحسن  کرد:  تاکید  وی 
فرهنگی  میراث  سازمان  فرهنگی  میراث  معاون 
برای بررسی وضعیت مسجد به ساری سفر کرده 
چناربن،  محله  در   ساری  جامع  است.مسجد 
اسفند  دارد که در هشتم  قرار  نرگسیه  بازار  در 
1٣77 با شماره ثبت ٢٢7٢ در فهرست آثار ملی 
به ثبت رسیده است. بنای کنونی مسجد جامع 
دوره های  در  مکرر  بازسازی های  حاصل  ساری 
قاجار و پهلوی است. اما در قدمت و بنیان گذار 
بنا  این  اکثراً  دارد.  اختلافاتی وجود  این مسجد 
را به دوران عباسیان منتسب می دانند و ساخت 
خورشید  اسپهبد  سقوط  از  پس  دوره  به  را  آن 
این  ساخت  بر  مبنی  داستانی  می رسانند، حتی 
مسجد روی ویرانه های یک آتشکده وجود دارد.

اعزام ۴0 هزار بازنشسته و مستمری بگیر 
به شهرهای زیارتی

تامین  سازمان  اجتماعی  فرهنگی  معاون 
هزار   4٠ اعزام  خبر  اعلام  ضمن  اجتماعی 
زیارتی  شهرهای  به  مستمری بگیر  و  بازنشسته 
یکروزه  تورهای  برگزاری  از  جاری  سال  در 
خبرداد.محمدرضا  تابستان  در  گردشگری 
جعفریان به اعلام جزئیات برنامه های فرهنگی و 
به ویژه سفرهای سیاحتی و زیارتی بازنشستگان 
اجتماعی  تامین  سازمان  بگیران  مستمری  و 
 ٣٣ حدود  گذشته  سال  کرد:  اظهار  و  پرداخت 
هزار نفر از مستمری بگیران تامین اجتماعی به 
مشهد مقدس، شیراز  و قم اعزام شدند.وی افزود: 
امسال برنامه ریزی کرده ایم تا 4٠ هزار نفر را به 
شهرهای زیارتی مشهد، شیراز و قم اعزام کنیم.

تامین  سازمان  اجتماعی  فرهنگی  معاون 
از  گذشته  روال  طبق  اینکه  بیان  با  اجتماعی 
هر  در  و  برنامه سفرها شروع شده  ابتدای سال 
هفته بین ٣٠٠ تا 4٠٠ نفر به اماکن زیارتی اعزام 
می شوند و وقفه ای در آن ایجاد نشده است گفت: 
مناقصه جدید برای انتخاب هتل های نزدیک به 
حرم امام رضا )ع( برگزار شده که تا زمان اعلام 
زائرین  گذشته،  سنوات  طبق  مناقصه  نتایج 
اسکان  داشتیم  قرارداد  که  قبلی  هتل های  در 
انتخاب  جدید  مناقصه  در  ما  اولویت  می یابند. 
هتل های اطراف حرم است تا مسیر رفت و آمد 

برای افراد مسن کوتاه تر شود.
گذشته،  ماه  در  اینکه  بیان  با  جعفریان 
مشهد  به  هم  را  سازمان  خود  بازنشستگان 
کنار  در  گفت:  کردیم  اعزام  ساری  و  مقدس 
دادیم  انجام  را  کار  این  رضوی  کرامت  طرح 
برای  را  سیاحتی  برنامه های  داریم  قصد  و 
طبق  و   کنیم  دایر  نیز  غیرهمکار  بازنشستگان 
کارگری  و  بازنشستگی  کانون های  با  رایزنی 
سوی  از  آمد  و  رفت  بابت  هزینه ها  از  بخشی 
بتوانیم طرح  تا  پرداخت شود  بازنشسته ها  خود 
سیاحتی را وسیع تر و برای تعداد افراد بیشتری 
رایگان  مقدس  مشهد  سفر  البته  دهیم.  انجام 

است.
سال  سفرها،  بر  علاوه  داد:  ادامه  وی 
بازنشستگان  برای  ورزشی  المپیادهای  گذشته 
برگزار کردیم و امسال طرح های سیاحتی را به 
تورهای  همچنین  می افزاییم.  زیارتی  طرح های 
گردشگری یک روزه بویژه برای شهرهای بزرگ 
زیرا  است  نشده  هنوز شروع  که  گرفتیم  درنظر 
منتظر بودیم بودجه ابلاغ شود که اخیرا محقق 
تابستان  که  هستیم  برنامه ریزی  مشغول  و  شد 

حتما انجام می شود.

پیرامون حاشیه  های نهمین حراج تهران
نباید برای همه معامله های کلان نسخه 

کامل بپیچیم
برخی  درباره  اقتصاد  کارشناس  یک 
حاشیه های شکل گرفته پیرامون برگزاری نهمین 
حراج تهران گفت: ما نمی توانیم تنها با شنیدن 
اخباری پیرامون جا به جا شدن پول های کلان 
در معامله ای، آن را به »پول شویی« نسبت دهیم.

مسعود دانشمند ـ رییس اتاق بازرگانی مشترک 
همه  برای  نباید  کرد:  بیان  ـ  امارات  و  ایران 
معامله های کلان نسخه کامل بپیچیم و آن را به 
»پول شویی« نسبت دهیم. چنین نتیجه گیری به 

دور از عقل و منطق است.
بخواهیم  منطق  این  با  اگر  داد:  ادامه  او 
ببریم، پس می توانیم  زیر سوال  را  تهران  حراج 
هر نوع معامله ای همچون معاملات مسکن را هم 
ببریم. چون در هر معامله ای راه برای  زیرسوال 
شناسنامه دار کردن پول های بی شناسنامه وجود 
دارد؛ یعنی افرادی که بخواهند این کار را انجام 
آپارتمان 15 میلیاردی در  دهند، می توانند 1٠ 
و  لوکس  ماشین  چند  یا  بخرند،  تهران  شمال 
سهام  بورس  بازار  در  می توانند  و حتی  خارجی 
می دهید،  انجام  معامله ای  شما  وقتی  بخرند. 
کسی از شما نمی پرسد این پول را از کجا آوردید 

و این آپارتمان، خودرو، سهام و ... را خریدید.
نوع  هر  فروش  این که  بر  تاکید  با  دانشمند 
کالاهای گران قیمت می تواند پول بی شناسنامه را 
شناسنامه دار کند، افزود: اگر قرار باشد این طور به 
هر معامله ای نگاه کنیم، این ذهنیت هم به وجود 
می  آید که هر معامله ای پول شویی است. ما نباید 
مشکل پول شویی در جامعه ایران را از زاویه ای به 
زاویه دیگر پرتاب کنیم؛ مشکل جای دیگری است. 
او در پاسخ به این سوال که چقدر درباره خریداران 
حراج تهران که از شش ماه قبل گردش حساب 
مالی خودشان را در اختیار حراج می گذارند، این 
نسبت می  تواند درست باشد؟ بیان کرد: اگر کسی 
بخواهد واقعا پول شویی انجام دهد، می تواند از شش 
با چنین  ما  اما  برنامه ریزی کند.  برایش  قبل  ماه 
و  بگیریم  را  اتفاقات  نباید جلوی همه ی  تعبیری 
است. منطق  و  عقل  وسواسی خلاف  چنین  این 

این مدرس دانشگاه بیان کرد: کسی که به دنبال 
لازم  باشد،  بی شناسنامه اش  پول های  پول شویی 
نیست حتما یک تابلو نقاشی بخرد که قرار است در 
رسانه ها بازتاب داده شود و زیر ذره بین قرار بگیرد. 
بنابراین به نظرم این حساسیت ها در مورد حراج 
تهران بدون دلیل منطقی به وجود آمده است و ما با 
استدلال های اشتباه نباید جلوی اتفاقات و معاملات 

را بگیریم.

۲۸ میلیون ایرانی طرفدار بازی رایانه ای 
مرکز تحقیقات بازی های دیجیتال »دایرک« 
بازی های دیجیتال در سال  اینفوگرافیک مصرف 
بازی های  تحقیقات  کرد.مرکز  منتشر  را   1٣9۶
دیجیتال »دایرک« اینفوگرافیک مصرف بازی های 
دیجیتال در سال 1٣9۶ را منتشر کرد. طی بررسی 
این اینفوگرافیک در ایران ٢8 میلیون نفر بازی های 
رایانه ای در بخش های پلتفرم موبایل، پلتفرم رایانه 
و پلتفرم کنسول بازی می کنند، که از این تعداد، 
۶5 درصد آنان مرد و ٣5 درصدشان زن هستند.

بازی های رایانه ای بر روی پلتفرم های موبایل، رایانه 
و کنسول هستند که 77 درصد بر روی گوشی های 
رایانه  درصد   ٢٠ تبلت،  درصد   ٣1 هوشمند، 
کنسول  درصد   18 لپ تاپ،  درصد   11 شخصی، 
بازی در  برای  خانگی و ٢ درصد کنسول دستی 

اختیار علاقه مندان است.
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